

21 czerwca 2010



Swojskie, świętokrzyskie klimaty i smaki w Tokarni

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

W Parku Etnograficznym w Tokarni odbył się V Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny. Gospodarstwa i stowarzyszenia agroturystyczne przygotowały szereg potraw regionalnych m.in.: pierogi, kapustę z grochem, smalec, różne gatunki chleba, kulebiak oraz domowe wypieki i nalewki. Swoje potrawy prezentowały m.in. członkinie zespołu Kowalanki z gminy Sitkówka- Nowiny oraz Wisława Jaworska z Nowej Huty w gminie Raków. Podczas Jarmarku można było obejrzeć pokazy tradycyjnych rzemiosł, występy zespołów artystycznych i kapel ludowych. Do Tokarni, już po raz dziewiąty przyjechała Ewa Dybkowska z Zabrze. Organizatorem V Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego był Urząd Marszałkowski, a patronat medialny nad imprezą sprawowało Radio Kielce.

Prezentacja gospodarstw agroturystycznych, występy zespołów folklorystycznych, pokazy tradycyjnych rzemiosł, kiermasz wyrobów ludowych, a także dawne gry i zabawy ludowe - to niektóre z atrakcji V Jarmarku Agroturystycznego, który odbywa się w Parku Etnograficznym w Tokarni. Jak mówi Jacek Kowalczyk z Urzędu Marszałkowskiego gospodarstwa agroturystyczne pokażą nie tylko ofertę turystyczną, ale także kulinarną. Nowością jest prezentacja wyrobów wystawców należących do Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Świętokrzyskiego. To produkty, które znajdują się na półkach sklepowych całej Europy, a więc tworzone są w oparciu o ekologiczne składniki. Podczas Jarmarku po raz pierwszy zaprezentuje się grupa cyrkowa, a dla najmłodszych przygotowano wesołe miasteczko. Ponadto osoby, które przyjadą do Tokarni będą mogły zagłosować. W budynku remizy strażackiej OSP zlokalizowanej przy trasie nr 7 ma siedzibę Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10. W tym przypadku należy mieć przy sobie zaświadczenie o prawie do głosowania oraz dowód osobisty. Giełda agroturystyczna, występy zespołów folklorystycznych, pokazy tradycyjnych rzemiosł, kiermasz wyrobów ludowych oraz dawne gry i zabawy ludowe, to tylko niektóre atrakcje jakie czekają na tych, którzy wybiorą się dzisiaj na V Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny, który odbędzie się w Parku Etnograficznym w Tokarni. Impreza rozpocznie się o godzinie 11.30 uroczystą mszą świętą w kościele z Rogowa, a po niej na dwóch scenach odbędą się liczne występy artystyczne. Przed publicznością wystąpią m.in. kapele Tokarnianie i Siedlecczanki oraz Paweł Stasiak i zespół Papa D. Głównym punktem programu będzie tzw. giełda agroturystyczna "Swojskie Klimaty - Świętokrzyskie Smaki". Gospodarstwa i stowarzyszenia agroturystyczne, a także

Lokalne Grupy Działania przygotowują szereg potraw regionalnych m.in.: pierogi, kapustę z grochem, smalec, różne gatunki chleba, kulebiak oraz domowe wypieki i nalewki. Wystawcy zaprezentują także ofertę turystyczną i agroturystyczną swojego terenu. V Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny zakończy się o godzinie 18.00. Patronat medialny nad imprezą objęło Radio Kielce.